

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 435]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 6 नवम्बर 2020—कार्तिक 15, शक 1942

### नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

अधि.क्र. 386-एफ-01-209-2020-अठारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका ( अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण ) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् न्यूटनचिखली, जिला छिन्दवाड़ा के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 07, कमला नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, महाराणा प्रताप वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, गोस्वामी तुलसीदास वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 13, इंदिरा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, रानी दुर्गावती वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, शिवाजी वार्ड (4) वार्ड क्र. 03, जवाहरलाल नेहरू वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, महाराणा प्रताप वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 02, सुभाष वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, रानी दुर्गावती वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, इंदिरा गांधी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 04, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, गणेश वार्ड (3) वार्ड क्र. 01, डॉ. अम्बेडकर वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-209-2020-अठारह-3- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 386 एफ-01-209-2020-अठारह-3, दिनांक 6 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 6th November 2020

Not.No.-386-F-1-209-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Newtonchikhal, District Chhindwara published as follows.

No	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 07, Kamla Nehru Ward (2) Ward No. 06, Ajad Ward (3) Ward No. 14, Maharana Pratap Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 02, Subahsh Ward (2) Ward No. 08, Goswami tulsidas Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 13, Indra Gandhi Ward (2) Ward No. 10, Rani Durgawati Ward (3) Ward No. 15, Shivaji Ward (4) Ward No. 03, Javaharlal Nehru Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 06, Ajad Ward (2) Ward No. 14, Maharana Pratap Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 02, Subahsh Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 10, Rani Durgawati Ward (2) Ward No. 13, Indra Gandhi Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	03	(1) Ward No. 04, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 12, Ganesh Ward (3) Ward No. 01, Dr. Ambedkar Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-387-एफ-01-363-2020-अटारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद बालाघाट, जिला बालाघाट के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 13, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, दीवान बहादुर मुलना वार्ड (3) वार्ड क्र. 29, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 11, नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 23, राय बहादुर जटाशंकर त्रिवेदी वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	08	(1) वार्ड क्र. 01, रायदुर्गा प्रसाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, शिवाजी वार्ड (3) वार्ड क्र. 03, अम्बेडकर वार्ड (4) वार्ड क्र. 17, सुभाष वार्ड (5) वार्ड क्र. 21, रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड (6) वार्ड क्र. 24, भगत सिंह वार्ड (7) वार्ड क्र. 27, मदन मोहन मालवीय वार्ड (8) वार्ड क्र. 28, सूरज प्रसाद तिवारी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 29, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, दीवान बहादुर मुलना वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 11, नेहरू वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, रायदुर्गा प्रसाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, अम्बेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 17, सुभाष वार्ड (4) वार्ड क्र. 28, सूरज प्रसाद तिवारी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	10	(1) वार्ड क्र. 05, संजय वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, सेठ पुसुमल सेठिया वार्ड (4) वार्ड क्र. 08, कन्हैयालाल वार्ड (5) वार्ड क्र. 10, मौलाना अब्दुल कलाम आजाद वार्ड
			(6) वार्ड क्र. 12, राय शारदा प्रसाद वार्ड (7) वार्ड क्र. 20, महात्मा गांधी वार्ड (8) वार्ड क्र. 22, हनुमान मंदिर वार्ड (9) वार्ड क्र. 25, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (10) वार्ड क्र. 32, जय प्रकाश वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-363-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 387 एफ-01-363-2020-अटारह-3, दिनांक 6 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 6th November 2020

Not.No.-387-F-01-363-2020-XVIII-3.-In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Balaghat, District Balaghat published as follows.

No	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 13, Maharana Pratap Ward (2) Ward No. 14, Diwan Bahadur Mulna Ward (3) Ward No. 29, Lal Bahadur Shastri Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 11, Nehru Ward (2) Ward No. 23, Rai bahadur Jatashankar Trivedi Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	08	(1) Ward No. 01, Raidurga Prasad Ward (2) Ward No. 02, Shivaji Ward (3) Ward No. 03, Ambedkar Ward (4) Ward No. 17, Subhash Ward (5) Ward No. 21, Ravindranath Tagore Ward (6) Ward No. 24, Bhagat Singh Ward (7) Ward No. 27, Madan Mohan Malviya Ward (8) Ward No. 28, Suraj Prashad Tiwari Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 29, Lal Bahadur Shastri Ward (2) Ward No. 14, Diwan Bahadur Mulna Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 11, Nehru Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	04	(1) Ward No. 01, Raidurga Prashad Ward (2) Ward No. 03, Ambedkar Ward (3) Ward No. 17, Subhash Ward (4) Ward No. 28, Suraj Prashad Tiwari Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	10	(1) Ward No. 05, Sanjay Ward (2) Ward No. 06, Dr. Rajendra Prasad Ward (3) Ward No. 07, Seth Pushumal Sethia Ward (4) Ward No. 08, Kanhiyalal Ward (5) Ward No. 10, Maulana Abdul Kalam Azad Ward
			(6) Ward No. 12, Rai sharda Prashad Ward (7) Ward No. 20, Mahatma Gandhi Ward (8) Ward No. 22, Hanuman Mandir Ward (9) Ward No. 25, Chandrashekhar Azad Ward (10) Ward No. 32, Jai Prakash Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-388-एफ-01-374-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद मलाजखण्ड, जिला बालाघाट के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, राजीव गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 21, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	10	(1) वार्ड क्र. 01, डॉ. जाकिर हुसैन वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, इंदिरा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 11, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (5) वार्ड क्र. 13, डॉ. राधा कृष्णन वार्ड (6) वार्ड क्र. 14, जय प्रकाश नारायण वार्ड (7) वार्ड क्र. 19, महात्मा गांधी वार्ड (8) वार्ड क्र. 23, राम मनोहर लोहिया वार्ड (9) वार्ड क्र. 25, शंकर शाह वार्ड (10) वार्ड क्र. 26, रघुनाथ शाह वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	07	(1) वार्ड क्र. 04, भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, जवाहरलाल नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, लोक मान्य तिलक वार्ड (4) वार्ड क्र. 16, चन्द्र शेखर आजाद वार्ड (5) वार्ड क्र. 17, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (6) वार्ड क्र. 18, मौलाना अब्दुल कलाम आजाद वार्ड (7) वार्ड क्र. 20, रवीन्द्रनाथ टैगोर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 21, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 03, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, इंदिरा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, डॉ. राधा कृष्णन वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, जय प्रकाश नारायण वार्ड (5) वार्ड क्र. 23, राम मनोहर लोहिया वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 04, भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 16, चन्द्र शेखर आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 18, मौलाना अब्दुल कलाम आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 20, रवीन्द्रनाथ टैगोर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 05, शिवाजी वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, स्वामी विवेकानंद वार्ड (3) वार्ड क्र. 24, महाराणा प्रताप वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-374-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 388 एफ-01-374-2020-अटारह-3, दिनांक 6 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 6th November 2020

Not.No.-388-F-1-374-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Malajkhanda, District Rewa published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	02	(1) Ward No. 02, Rajiv Gandhi Ward (2) Ward No. 21-Maharani Laxmi Bai Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	10	(1) Ward No. 01-Dr.Jakir Husain Ward (2) Ward No.03-Sardar Vallabh Bhai Patel Ward (3) Ward No.10-Indira Gandhi Ward (4) Ward No.11-Dr.Rajendra Prasad Ward (5) Ward No.13-Dr.Radha Krashanan Ward (6) Ward No.14-Jay Prakash Narayan Ward (7) Ward No.19-Mahatma Gandhi Ward (8) Ward No. 23-Ram Manohar Lohiya Ward (9) Ward No. 25-Shankar Shah Ward (10) Ward No. 26-Raghunath Shah Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	07	(1) Ward 04-Bhagat Singh Ward (2) Ward 07-Jawaharlal Nehru Ward (3) Ward 08-Lokmanaya Tilak Ward (4) Ward 16- Chandra Sekhar Azad Ward (5) Ward 17-Dr. Ambedkar Ward (6) Ward 18- Maulana Abdul Kalam Azad Ward (7) Ward 20- Ravindranath Taigore Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward 21-Maharani Laxmi Bai Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	05	(1) Ward 03-Sardar Vallabh Bhai Patel Ward (2) Ward 10-Indira Gandhi Ward (3) Ward 13-Dr.Radha Krashanan Ward (4) Ward 14-Jay Prakash Narayan Ward (5) Ward 23-Ram Manohar Lohiya Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	04	(1) Ward 04-Bhagat Singh Ward (2) Ward 16-Chandra Sekhar Azad Ward (3) ward 18-Maulana Abdul Kalam Azad Ward (4) ward 20-Ravindranath Taigore ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	03	(1) ward 05-Shivaji Ward (2) ward 15-Swami Vivekanand Ward (3) ward 24-Maharana Pratap Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-389-एफ-01-367-2020-अटारह-3.-

म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद खांड (बाणसागर), जिला शहडोल के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 02, इंदिरा वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 05, दुर्गावती वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, रविशंकर वार्ड
3	अन्य पिछडे वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 03, नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, शास्त्री वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, महात्मा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, विवेकानन्द वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, दुर्गावती वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, आजाद वार्ड
6	अन्य पिछडा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 03, नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, विवेकानन्द वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 08, सोनांचल वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, महाराणा प्रताप वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, राजीव वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, सुभाष वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-367-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 389 एफ-01-367-2020-अटारह-3, दिनांक 6 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 6th November 2020

Not.No.-389-F-1-367-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Khand (Bansagar), District Shahdol published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	01	(1) Ward No. 02, Indira Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	03	(1) Ward No. 05, Durgawati Ward (2) Ward No. 07, Azad Ward (3) Ward No. 14, Ravishankar Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 03, Nehru Ward (2) Ward No. 04, Shastri Ward (3) Ward No. 10, Mahatma Gandhi Ward (4) Ward No. 13, Vivekanand Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	Nil	Nil
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No. 05, Durgawati Ward (2) Ward No. 07, Azad Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 03, Nehru Ward (2) Ward No. 13, Vivekanand Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 08, Sonanchal Ward (2) Ward No. 09, Maharana Pratap Ward (3) Ward No. 12, Rajiv Ward (4) Ward No. 15, Shubhash Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.



भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-390-एफ-01-368-2020-अठारह-3.-

म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद ब्यौहारी, जिला शहडोल के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, महात्मा गाँधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, डॉ. राममनोहर लोहिया वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, लालबहादुर शास्त्री वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 06, श्रीमती इंदिरा गाँधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, स्वामी विवेकानंद वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, सरस्वती वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 07, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 01, डॉ. राममनोहर लोहिया वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 13, सरस्वती वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 04, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, राजीव गाँधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, पं. मदनमोहन मालवीय वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, लक्ष्मीनारायण वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-368-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 390 एफ-01-368-2020-अठारह-3, दिनांक 6 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 6th November 2020

Not.No.-390-F-1-368-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Beohari, District Shahdol published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	02	(1) Ward No. 02, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 07, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 01, Dr. Rammanohar Lohiya Ward (2) Ward No. 10, Lalbahadur Shastri Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 06, Smt. Indira Gandhi Ward (2) Ward No. 11, Swami Vivekanand Ward (3) Ward No. 13, Sarswati Ward (4) Ward No. 14, Chandra Shekhar Azad Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 07, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 01, Dr. Rammanohar Lohiya Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No.13, Sarswati Ward (2) Ward No.14, Chandra Shekhar Azad Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 04, Sardar Vallabh Bhai Patel Ward (2) Ward No. 05, Rajiv Gandhi Ward (3) Ward No. 08, Pt. Madanmohan Malviya Ward (4) Ward No. 15, Laxminarayan Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIVNIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-391-एफ-01-348-2020-अटारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद बडौदा, जिला श्योपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 05, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 06, राधाकृष्णन वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 14, संजय गांधी वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, पंडित जवाहरलाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, राजा भवानीसिंह वार्ड (3) वार्ड क्र. 03, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, राजीव गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, राधाकृष्णन वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, महात्मा गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 03, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, पंडित जवाहरलाल नेहरू वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 11, लक्ष्मीबाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 01, इन्द्रागांधी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-348-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 391 एफ-01-348-2020-अटारह-3, दिनांक 6 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 6th November 2020

Not.No.-391-F-1-348-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Baroda, District Sheopor published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 05, Mahatma Gandhi ward (2) Ward No. 12, Dr. Ambedkar ward (3) Ward No. 06, Radhakrishnan Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 14, Sanjay Gandhi ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Pandit Jawaharlal Nehru Ward (2) Ward No. 07, Raja bhavanisingh ward (3) Ward No. 03, Lal bahadur shastri ward (4) Ward No. 10, Rajiv Gandhi ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 06, Radha krishnan Ward (2) Ward No. 05, Mahatma Gandhi ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 03, Lal bahadur shastri ward (2) Ward No. 02, Pandit Jawaharlal Nehru Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	03	(1) Ward No. 11, Laxmi Bai ward (2) Ward No. 04, Dr. Rajendra Prasad ward (3) Ward No. 01, Indra Gandhi ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-392-एफ-01-361-2020-अठारह-3.- मओप्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद विजयपुर, जिला श्योपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 07, बिनोवा वार्ड (2) वार्ड क्र. 01, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, डॉ. राजेन्द्र वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 03, वाल्मिकी वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 09, मारकण्डेश्वर वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, तिलक वार्ड (4) वार्ड क्र. 04, राजीव गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, डॉ. राजेन्द्र वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 08, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, मारकण्डेश्वर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 13, लालबहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, सुभाष वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-361-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 392 एफ-01-361-2020-अठारह-3, दिनांक 6 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 6th November 2020

Not.No.-392-F-1-361-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Vijaypur, District Sheopur published as follows:

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 07, Binova Ward (2) Ward No. 01, Dr. Ambedkar Ward (3) Ward No. 15, Dr. Rajendra Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 03, Balmiki Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 09, Markandeshwar Ward (2) Ward No. 14, Chandrashekhar Azad Ward (3) Ward No. 08, Tilak Ward (4) Ward No. 04, Rajiv Gandhi Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 01, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 15, Dr. Rajendra Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 08, Tilak Ward (2) Ward No. 09, Markandeshwar Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	03	(1) Ward No. 13, Lalbadur shastri Ward (2) Ward No. 10, Nehru Ward (3) Ward No. 12, Subhash Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-393-एफ-01-362-2020-अटारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद श्योपुर, जिला श्योपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 11, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 20, मालवीय वार्ड (3) वार्ड क्र. 02, संत कबीर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 17, महात्मा गांधी वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 15, टैगोर वार्ड (2) वार्ड क्र. 18, किदवई वार्ड (3) वार्ड क्र. 21, गणेश वार्ड (4) वार्ड क्र. 05, स्वामी विवेकानंद वार्ड (5) वार्ड क्र. 10, लोकमान्य तिलक वार्ड (6) वार्ड क्र. 19, शहीद गप्पूलाल वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 20, मालवीय वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, संत कबीर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 21, गणेश वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, टैगोर वार्ड (3) वार्ड क्र. 19, शहीद गप्पूलाल वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 09, पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, जवाहर वार्ड (3) वार्ड क्र. 03, महावीर स्वामी वार्ड
			(4) वार्ड क्र. 08, सुभाष वार्ड (5) वार्ड क्र. 16, पं डेव दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (6) वार्ड क्र. 06, राजेन्द्र वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-362-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 389 एफ-01-362-2020-अटारह-3, दिनांक 6 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 6th November 2020

Not.No.-393-F-01-362-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Sheopur, District Sheopur published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 11, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 20, Malviya Ward (3) Ward No. 02, Sant Kabir Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 17, Mahatma Gandhi Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	06	(1) Ward No. 15, Tagore Ward (2) Ward No. 18, Kidwai Ward (3) Ward No. 21, Ganesh Ward (4) Ward No. 05, Swami Vivekanand Ward (5) Ward No. 10, Lokmanya Tilak ward (6) Ward No. 19, Shahid Gappulal Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 20, Malviya Ward (2) Ward No. 02, Sant Kabir Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	03	(1) Ward No. 21, Ganesh Ward (2) Ward No. 15, Tagore Ward (3) Ward No. 19, Shahid Gappulal Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	06	(1) Ward No. 09, Patel Ward (2) Ward No. 04, Jawahar Ward (3) Ward No. 03, Mahavir Swami Ward (4) Ward No. 08, Subhash Ward (5) Ward No. 16, Pandit Deendayal Upadhyay Ward (6) Ward No. 06- Rajendra Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.